Ex his patet Cardinales ex Sac. Congregationis sententia non prohiberi unam Cathedralen obtinere etiam in titulum; prohiberi tamen obtinere plures sive utramque in titulum, sive utramque in commendam, & vice unam in titulum & aliam in commendam. Et hinc interpretatio multum faveret observantia Romane curiae. Videmus etiam passim ab Episcopos ad Cardinalatum promotos retinere Episcopatum absque ulla dispensatione, quod non esset si Cardinalatus & Episcopatus essent de numero incompatibilium, cum & Cardinales comprehendantur in c. De multa, de preb. ut resolvit Abbas in c. Ecclesia, il. 2. infra titulum, pro. & Gomez. in reg. de impetr. benef. vacan. per obit. familiar. Cardinal. quest. 2. num. 6. Item Cardinales passim conferuntur Episcopatus & quamvis hoc fiat per viam commendae, tamen Commendatarii nostri temporis habentur pro veri Prælati, ut proxime dictum & plenius scripsi in c. 1. infra de Capel. Monachorum.

Consuetudo autem Ecclesie Romane facit jus, ut notatur in cap. ex litteris, in gloss. super ver. nostri mortis, supra de consit. & in cap. In causis, infr. de ver. judic. & tenet Hostiens. hic num. 7. vers. sed nunquid consuetudo, & praevaleret auctoritati cujusvisque Doctores, ut ex D. Thoma dicit in cap. Quanto, de consuet. Fateor tamen consultus fore, ut aliunde suppediretur S. R. E. Cardinalibus necessaria ad eorum dignitatem decenter sustentandam & Metropolitanis & Cathedralibus Ecclesiis praesentantur Pastores, qui possint in illis assidue residere sine detrimento Ecclesie universalis. Nam cum Cardinales Romani Pontificis in executione Sacerdotalis officii jure levitico coadjutores exstant, c. per venerabilem, §. Rationibus, infra, Qui sil. sint legit. & eorum consilio apud eum universalis Ecclesie administratio mitatur, ut habetur in decreto Concilii Tridentini cap. 1. §. Quia vero sess. 25. ita ut propterea instantia Cardinalium sit sollicitudo omnium Ecclesiarum ut hic dicit Innocent. in ver. Generali. Qua de plura Gomez. in regal. de impetrat. benef. vacan. per obit. familiar. Cardin. quest. 17. num. 3. & seqq. profecto commune hoc bonum praeferrere debet bono unius particularis Ecclesie. Qua ratione Innocentius III. in hac decretali non admittit postulationem Praesbiteri Cardinalis ad Archiepiscopatum Ravennatensem, quia inquit Cardinalis praesentia utilior est non solum Romane; sed etiam Ecclesie generali tam apud Apostolicam Sedem, quam apud Ecclesiam Ravennatensem: Unde non immerito praesertens speciali utilitati communem & minori majorem praedictum Cardinalem postulationi vestrae non diximus concedendum.

Porò in sex Episcopatus prope Urbem existentibus qui optari solent a Cardinalibus praesentibus in urbe, nulla subest difficultas, qui habent residentiam in curia Romana, ut in constitutione S. D. N. de qua multa scripsi in cap. Qualiter infra de cler. non residen. Unde in eis nulla considerari potest cum Cardinalatu incompatibilitas, ut per Card. Cajet. in 2. 2. d. q. 125. art. 5. v. Ob hanc rationem sex Episcopi. Soc. de just. & jur. lib. 10. qu. 3. ar. 4. c. 8. vers. hac namque ratione.

Ultimo nota in vers. Mandantes, tres modos providendi Ecclesie vacanti, videlicet per electionem, postulationem & nominationem: concordat textus in c. quod fecit, princ. infr. tit. pro.

Quero, an & in quibus conveniant & differant ejusmodi modi.

Solutio. Conveniunt primò ratione cause efficientis, quia omnes fieri debent à majori parte Collegii, ut de electione in Eccles. inferioribus patet in c. eumana, & in c. in Genes. infra tit. pro. & passim alibi. Dixi in Ecclesiis inferioribus propter Ecclesiam Romanam, in qua requiritur duar ex tribus partibus Cardinalium, ut in c. Licet, eod. tit. & est simile in electione Abbatissa, ut in c. In domatibus, de elect. lib. 6. De postulatione est textus in cap. postulationem, infr. eod. ubi patet res ipsa postulationem fieri tam à non majori parte capituli & nullam fieri injuriam, postulationibus & notat glossa in c. cupientes, §. Denique, in ver. Gratia de elect. lib. 6. plene Roman. conf. 330. circa primum, num. 20. v. postremo & idem in nominatione, cum eadem sit ratio, ut inferius patebit.

Secundo, conveniunt ratione materiae, seu personae quae eligitur, postulari aut nominari, quia indignus in omnibus repellitur. Unde sicut exigentes scienter indignum sunt ipso jure privati pro illa vice potestate eligendi, c. cum in cunctis §. fin. infra, tit. pro. ita & scienter postulantibus impotestabilem, c. Bone memoriae, in 1. infra de elect. & c. 1. supra eod. ubi hoc tenet gloria communiter approbata in ver. privare & in ver. passimus, & idem dicendum in nominatione, dummodo sit perfecta, alia enim nominantes non privantur potestate nominandi etiam nominaverint indignum textus est in c. perperam, de elect. lib. 6. & tradit Rebuff. in ver. de postulatione in quarto notab. de cler. excomm. minis. & in tract. nomin. quest. 2. num. 30.

Tertio, conveniunt ratione formae in hoc, quia omnes fieri debent collegialiter, seu capitaliter; ideoque sicut electio facta à minori parte capituli per sublequentem consensum singulorum non convalescit, ut est textus in c. Auditis, infr. de elect. ita nec postulatio, seu nominatio, ut tenet Roman. d. conf. 330. num. 20. vers. nec refragatur.

Quarto & ultimo conveniunt ratione finis, seu effectus, quia sicut electio acquiritur jus petendi confirmationem, c. postquam, & c. nihil in r. de elect. & c. super his, de accusat. ita ut publicato scrutinio non liceat electoribus variare, c. publicato, infra tit. pro. gloss. 1. in c. quanto 63. dist. 1. compelli possunt ad electionem petendam, Gemin. conf. 84. quia istud habium, num. 23. vers. & idem dicitur. Ita & postulatio acquiritur jus ex postulatione, postquam fuit superiori praesentata, ita ut non liceat postulantibus ab ea resiliere, ut in cap. proxim. §. nec obstant, & tenet Innoc. hic num. 1. vers. Tamen in hoc credo. Hostiens. num. 18. in ver. per electionem. Joan. Andr. num. 10. Butr. num. 48. Cardin. num. 9. v. r. Ipse etiam Innocentius, & Abbas. num. 8. Subdit tamen Innocentius, quod si postulant & superior, à quo postulari concordarent, utique postea idem postulant recedere, non obstante contradictione aliqua postulati: quod etiam admittunt Hostiens. & Compottell. cum nec postulatio jus aliquod sit questum & sequatur Joan. Andr. num. 12. Butr. Card. & Abb. loc. cit.

Similiter & ex nominatione jus acquiritur nominato, adeo ut non liceat ab ea resiliere, ubi facta fuerit Papae, c. contra sanctorum, 16. q. ultim. & argum. à contrario sensu in c. ei qui, §. definitiva, vers. nominationes 2. q. 6. & ea pendente non procedatur ad electionem, ut post Gloss. notat Archid. in c. quanto, num. 6. 63. dist. in hoc enim nominatio similis est postulationi, cum in utraque vigeat ratio ibi assignata, videlicet ne illudatur Sedi Apostolicae secundum Innocent. ubi supra, Host. num. 19. vers. nominatio vero, Joan. Andr. num. 11. & alios praereleg. & respondit Joan. Calderin. conf. 51. an nominantes, alius §. de elect. Quod multò magis procedit si in nominatione exprimat consensus de praesenti; talis enim nominatio idem est quod electio, quia non refert quibus verbis quis exprimat consensus, c. Hamana 22. quest. 5. Unde per talem nominationem absque dubio jus acquiritur nominato, praesertim si habeat consuetudo talis Ecclesie, ut per talia verba celebratur electio, gloss. 1. in d. c. quanto, circa finem, vers. sed si per nominationem. Item conveniunt ratione effectus, quia quemadmodum si electus admittit ante confirmationem, ejus electio cassatur, c. qualiter, infr. titulum, proximo, c. cum jam dudum, in fine, de preb. nisi in casu, c. nihil est, §. fin. infra, de electione. gloss. 1. in c. Hosti, eod. tit. ita & postulatus si se immisceat administrationi Ecclesie, ad quam fuit postulari ante admiffam postulationem, privatur omni commodo & jure postulationis, textus est valde notabilis in c. Bone memoriae, il. 1. infr. tit. pro. ubi patet postulationem ejus, qui ea nondum admiffa administrationem suscepit, ex hoc ipso irritam effici

Quinimo postulantes qui eum ad Ecclesiam receperunt, eligendi, atque postulandi facultate fore privatos, provisione dicitur Ecclesie faciendae ad Sedem Apostolicam devoluta; & de hoc est ibi casus expressus secundum Roman. d. conf. 330. num. 21. Et idem dicendum in nominato, quia viget eadem ratio quae in electo assignatur in d. c. qualiter, videlicet quia administratione se irreverenter immiscuit, cum secundum Apostolum, Nemo debeat sibi honorem assumere, sed qui vocatur a Deo tanquam Aaron.

Differunt autem electio, postulatio & nominatio similiter respectu efficientis, electio quia innotuit juri communi. Unde solet sic definiti secundum Abb. sup. in rub. n. 2. videlicet, electio est alicujus personae ad praedictum, vel fraternam societatem canonicè facta vocatio: Postulatio vero etiam si unanimiter fiat, innotuit magis gratiae, quam iustitiae, ut est textus hic. Unde Hostiens. num. 12. vers. Non tam ex iustitia, festivè dicit, plus est ibi de aqua, quam de vino. Simile in c. contingit, tit. 1. §. 1. infra de sent. excommuni. Unde illam sic dedit Abb. ubi supra num. 1. videlicet, Postulatio est quaedam gratiae petitio a Superiori facta de promovendo aliquem ad praedictum, ad quam de jure communi propter defectum aliquem, vel impedimentum eligi, seu promoveri non poterat. Et propterea electio dicitur confirmari & postulatio admitti, cap. scriptam, & ibi gloss. in ver. majorem, infra tit. prox. Et quia Postulatio gratia est, Praelatus non cogitur postulatam concedere, cap. Litteras 63. dist. c. admonet, de renunc. in Authen. de Sanctiss. Episc. §. Nullus. Si tamen iusta causa exigeret, deberet compelli per Superiorem, ut illum concederet, c. nullus de iurepatr. secundum gloss. hic in ver. Gratia, & Innoc. in eod. ver. & Host. num. 15. Quamvis, ut glossa subdit, per indirectum quodammodo cogatur illum concedere, si sit idoneus, cum teneatur illi providere de consimili beneficio, c. Pastoralis, eod. tit.

Ceterum quamvis postulatio admittatur ex gratia, quia quicquid facit Papa, gratia est, ut notatur in cap. Sedes Apostolica supra, de rejec. & per Hostiens. hic num. 14. tamen si concorditer fiat, infertur injuria, si superior illam non admittat, c. penult. inf. eodem, & tradit Alex. conf. 80. num. 12. vers. ad textum, lib. 1. Nominatio similiter innotuit gratiae, quia per eam supplicatur Papae, ut dignetur unum ex nominatis providere, ut patebit infra num. 68.

Differunt etiam respectu efficientis, quia nominatio potest dici etiam, quae fit per unum tantum, quae proprie non dicitur electio, secundum Host. hic in fine, vers. Vel dic quod nominationem, Joan. Andr. num. 12. vers. possit etiam dici nominatio, & Abb. num. 8. vers. Et quamquam Innocentius, exemplum patet in nominatione, quam facit Rex Franciae ad Praelaturas, ut patet in concordatis in tit. de regia ad Praelaturam nominatione faciendae, §. 1. Et seqq. ut per Rebuff. in tract. nomin. q. 1. num. 31. & dixi in c. 1. infra, tit. prox.

Secundo, differunt respectu materis primò in numero, quia nominatio fit de pluribus, cap. quid sicut, ibi: Quae facta est de tribus, dicenda videtur potius nominatio infra, de elect. cum scilicet duo, vel tres excellentiores sunt in Ecclesia, & omnes nominantur Papae, etque supplicatur, ut unum ex illis dignetur providere, cap. Archidiaconum Florentinum, 65. dist. secundum Host. hic num. 19. vers. Nominatio vero, Joan. Andr. num. 10. ver. Nominatio debet esse sollemnis, Butr. num. 48. vers. Sed hoc differt, Card. num. 9. vers. Hic etiam Innocentius, & Abbas ubi supra, Archid. in c. Quanto, num. 6. 63. dist. & in c. Nulla, de elect. lib. 6. Rebuff. in tract. nomin. qu. 1. num. 28. Postulatio vero sicuti, & electio fit de uno tantum, adeo ut si unus tantum nominetur, postulatio fit, vel quasi, non autem nominatio, & hanc praecipuam differentiam inter nominationem & postulacionem assignat hic Hostiens. numer. 21. vers. Sed haec est differentia, cum quo transeunt communiter Doctores & praesertim Joannes Andr. Butr. & alii proximè citati: & hinc est, ut nominatio fieri possit alternativè, sed postulatio non, ut hic notant Joannes Andr. & Inola in fine Gemmin. & Franc. in c. 2. de elect. in 6. Rebuff. dicta. q. 1. num. 29. & primò nominatus censetur dignior, cap. Quorundam, de elect. lib. 9. Felin. in c. Cum dilecta, num. 5. de resecr. Et Bald. in rubr. C. Si quis, uniss. cau. testam. sol. fin. Rebuff. lac. cit.

Deinde differunt respectu materis in qualitate: quia electio fieri debet de digniori, ut notant omnes in cap. Constitutus, infra de appell. S. Thomas in 22. quasi. 63. articulo 2. ad tertium, Covarr. in regula Peccatum, parte 2. §. 7. numero 3. vers. Sed hoc in hunc sensum, licet sustineatur de digno capite Monasterium 16. quasi. 7. capite Cum novis infra, tit. prox. Covarr. ubi supra

Rota dicit, 69. num. 8. part. 1. in recent. postulatio verbè fit de ineligibili: non tamen criminoso seu aliis indispensabili. Dixi de ineligibili sed patiente defectum, ut extraneo, laico & illegitimo qui non eliguntur sed postulantur, §. Sed aliud & capite Officiis 61. dist. capite Innotuit, infra de elect. gloss. 2. in capite Litteras 63. dist. sic etiam Fratres Minores postulari possunt ad Ecclesiam Cathedralè vel Metropolitanam; sed non eligi, capite Quorundam de elect. in 6. Card. conf. 36. in princ. sic etiam Cardinalis vel Episcopus ad Episcopatum non eligitur; sed postulat, ut est textus hic & dictum est supra in 2. notab. num. 16. Dixi: non tamen criminoso, quia talis est impotestabilis ut in capite 1. supra eodem, ubi postulatio facta de Episcopo qui interdictionem non servavit: repellitur ut indigna propter postulatam personam, quia ut inquit glossa ibi in verbo Personam: vitium fuit materis, non artificis, l. Si Servus, §. Si calicem, ff. ad legem Aquil. sed nominatio fit de excellentioribus, ut dictum est supra; & ita in hoc convenit cum electione quae fieri debet de digniori; & differt à postulacione quae fit de ineligibili. Nam dictum glossae & Innocentii hic in vers. Nominacionem, quòd nominatio Canonica dicitur quando omnes concordant: de aliquo ineligibili assumendo, recipitur ab Host. & aliis praelegatis.

Tertiò differunt respectu formae, quia electio debet esse Canonica: id est, forma Canonis servari debet quae praescribitur in Decretali, Quia propter infra de elect. Postulatio autem eam formam non requirit; sed facta est ut sit concors, ut hic dicit Hostiens. num. 18. vers. Et nota quòd electio debet esse Canonica & num. 19. Joannes Andreas num. 9. in verbo Canoniam; & idem in nominatione, cum non repugnet Jure cautum, ut supra scripta forma in ea servari debeat.

Et quamvis glossa & Innocent. ubi supra, dicant differentiam esse inter postulacionem & nominationem, quia postulatio fit cum solemnitate, ut notatur in capite In casibus, infra de elect. Nominatio vero sine solemnitate: hoc tamen non placet Hostiens. num. 21. vers. Scripsit etiam, nisi hoc intelligatur de solemnitate Decreti: quae, ut Hostiensis dicit, secundum Magistrum suum est de substantia postulacionis, ut notatur in capite Innotuit, eodem titulo; & paulò infra idem dicit in nominatione quae non requirit, nisi solemnitatem Decreti & cum opinione Hostiensis transeunt Joannes Andreas numero 12. Butr. numero 48. Abb. num. 8. & communiter Doctores.

Ultimò, differunt respectu finis, seu effectus, quia electio jus acquiritur etiam ante confirmationem, dummodo consentiat vel consentire velit, c. cum inter Canonicos, infra tit. prox. gloss. 1. in c. Quanto, 63. dist. Card. conf. 30. num. 9. & quidem acquiritur jus Praelaturae & jus administrandi, licet non exercitium Praelaturae & administrationis. Nam per confirmationem nihil novi juris acquiritur, sed tantum exercitium, c. Pastoralis, in fine, de resecr. §. Ecce, 16. q. 1. electio enim facit Imperatorem, ut in c. Legimus, 23. dist. & ita concludit glossa praeleg. in dict. cap. Quanto, Goffred. in cap. 2. de translat. Episc. ubi dicit per confirmationem dari quidem potestatem administrandi, c. Nihil est cap. Transmissam de elect. sed nihil addi quòd substantiam, sive vinculum Matrimoniale, ut in d. cap. 2. nam per mutuum consensum contrahi debet spirituale Matrimonium, c. Licet, eodem tit. post quem obligatus est sponsus Ecclesiae, cap. Sicut, 7. q. 1. & sequitur Archid. in d. cap. Quanto, num. 3. vers. Unde dicit, 63. dist. ubi tandem resident in hoc, ut facta canonica electione, statim habeat electus administrationem, sed non effectum jurisdictionis, & idem dixi in cap. 1. 23. dist. super gloss. in aliis, & in addit. hoc videtur falsum, &c. subdit tamen, quòd secundum Innocent. & Host. electores numquam dicuntur transferre dominium Praelaturae, licet dent, per quod possit praelatura peti, unde electi ab electoribus non petunt praelaturam, quia eam non habent, nec etiam eam plenè dare possunt, imò ipsam praelaturam recipere videntur à confirmatore, qui eis confert plenitudinem sui officii, c. cum in cunctis, c. Transmissam, & c. Nihil est, de elect. At vero postulat jus non acquiritur ex postulacione, ut penult. infra de elect. Innocent. hic in verb. Et gratia, nisi ad eum modum, quòd dictum est supra, n. 49. Similiter & nominatio ex simpliciter nominatione nullum jus quaeritur, c. Et qui vers. Nominacionem 2. questione juxta ita ut nominantibus liceat à nominatione resilire, antequam fuerit superior praesentata, ut patet ex dictis supra numer. 51. Quòd multo magis procedit in tractatu electionis, quae fit ante scrutinium, ut cum dicitur talis esse bonus; & ex hinc enim nullum jus acquiritur nominato, cap. Quòd sicut in princ. & ibi gloss. 1. infra de elect. & post Goffred. not. Hostiens. hic num. 21. vers. Ex nulla autem, Caldeim. dicto conf. 51. aliis 5. de elect. in fine glossa prag. sanction. in §. Volens in vers. Nominacionem

Nominacionem, in tit. de collat. Ratio est, quia per eadem nominationem exprimitur consensus de futuro: & est sensus, Nominatio talem, id est nominum eum eligendum, sicut etiam aliquis eligitur in postulandum, ut in cap. Post translationem de renunciat. & cap. Valentianus, 63. dist. glof. 1. in d. c. Quanto, ver. Dico quòd fit nominatio, Repost alios in tractatu nomin. quasi. 1. num. 26. ubi propterea hanc speciem nominationis appellat consultorium seu tractatorium. Et sic obiter habet tres species nominationum ad Beneficia vacantia. Altera est consultoria quae fit ante scrutinium, de qua proximè dictum est. Altera est quae fit in

fortitudo & in qua exprimitur consensus de presenti; & haec coincidit cum electione, ut dictum est supra num. 52. Tertiò demum est quae fit Papae de pluribus excellentioribus, ad hoc ut unum ex illis dignetur providere: & in hac procedunt paritates & discrimina, de quibus fuit adum est in notab. dentibus; & ita has tres species distinguit Rebuff. d. notab. 1. num. 26. Et seqq. Adverte tamen ad id quòd obiter dictum est, aliquem eligi in postulandum vel è converso; nam hodiè hoc est correctum per caput unicum infra, eodem lib. 6.

DE POSTULATIONE PRAELATORUM.

Honorius III. Capitulo Calaritano.

CAPUT VI.

ET si unanimiter vota vestra concurrerint [ad Sutrin. Episcopum in Ecclesia vestra Archiepiscopum eligendum, cum suae alligatus Ecclesiae, liberum non habeat sine nostra permissione volatum: electionem de ipso factam, tanquam contra Canones minus licitè attentatam, de fratrum nostrorum consilio, duximus irritandam, cum eligi nullo jure potuerit, sed potius postulari.

SUMMARIUM.

- 1. Episcopus postulandus est, non eligendus.
- 2. Favet, si nulli sit alligatus Ecclesiae, n. 3.
- 3. Concordia plena non supplet defectum modi in eligendo, nec postulandum facit eligibilem.
- 4. Electio de persona postulanda non valet.
- 5. Factum contra legis prohibitionem non valet, quamvis lex non procedat ad annullationem actus.
- 6. Cassationis causa est nullitas, & iniquitas, & cassatur de facto etiam quòd nullum est.
- 7. Postulatio est electio non valet, si quis dicat postulo & eligo, ut melius valere potest.
- 8. Episcopus si de facto eligatur ad aliam dignitatem, non debet electio per superiorem confirmari, & n. seqq.
- 9. Episcopus est Ecclesiae suae alligatus vinculo Matrimoniali, quòd dissolvi non potest nisi per Papam auctoritate divina.
- 10. Episcopus non potest electioni suae consentire, cap. Cur, & num. seqq.
- 11. Consensus postulantium non est liber, cum ab alieno arbitrio dependeat.
- 12. Postulatus si consentiat, eo ipso repellitur tanquam ambitiosus.
- 13. In Patriarcham Antiochie Maronitarum Episcopus de Naxos more illius nationis electus non confirmatur, sed è vinculo suae Ecclesiae absolvitur, & ad Ecclesiam Patriarchalem transfertur.
- 14. Patriarchatus sedibus vacantibus à Canonicis fieri non potest electio vel postulatio, quousque ad notitiam Sedis Apostolicae perducatur.
- 15. Postulatio quid sit, & in qua differat ab electione, & num. 19.
- 16. Postulari non possunt, qui propter vitium eligi prohibentur, ut criminosi. Declaratur, num. 17.
- 18. Postulandi qui sint.

ET si unanimiter. Episcopus postulandus est, non eligendus. Hoc dicit secundum Joan. Andr. Bald. & reliquos omnes. Dividitur quo ad mentem in quatuor partes. Nam primò factum narrat. Secundo permittit unam rationem decidendi, ibi, cum suae. Tertiò, decidit, ibi, electionem. Quartò, aliam decisionis rationem subjicit, ibi, cum eligere.

Nota primò ibi: unanimiter vota vestra concurrerint. Plenam concordiam non supplet defectum modi in providendo, secundum Antonium de Butrio hic, num. 3. nam isti Canonici Calaritani, cum debuissent procedere per viam postulacionis; processerunt per viam electionis, nemine discrepante: hoc enim importat verbum unanimiter, ut capite Bone, ille 2. supra eodem; & tamen Papa irritat electionem: concordia enim unanimitas non habet tollendi defectum postulandi; ut eum faciat eligibilem, ut hic per Abbarem in secundo notab.

Secundò nota ibi, cum suae alligatus Ecclesiae: idcirco Episcopus non esse eligendum, quia est Ecclesiae suae alligatus: ex quo deducitur à contrario sensu secundum Joannem Andr. hic, num. 2. Antonium de Butrio, num. 4. Anchar. num. 1. col. 2. ante med. vers. Primò ergò postulandus. Cardin. & Imol. num. 2. ut si non sit amplius alligatus Ecclesiae: puta quia renunciavit Episcopatu: tunc bene possit eligi, quia cessat ratio prohibitionis: de quo dicit ut per eundem Joannem Andr. in capite Ad supplicacionem, aliis post translationem super glossa 2. infra de renunciat.

Tertiò nota ibi, tanquam contra Canones minus licitè attentatam. Non valere electionem de persona postulanda, ut hic per Butrium, num. 7. Quamvis enim Pontifex dicat, duximus irritandam: tamen praecedentia verba ibi, tanquam contra Canones minus licitè attentatam, nec non subsequencia ibi, cum eligi nullo jure potuerit: aperte ostendunt hujusmodi electionem esse irritam ipso jure, tum quia adus geitus contra legis prohibitionem, est ipso jure nullus: quamvis Lex ulterius non procedat ad irritationem actus, ut l. Non dubium; & ibi Legibus & maxime Bar. cod. de Legibus, quae est canonizata in capite Imperiali 25. quasi. 2. Card. in 4. notab. & Imol. num. 2. vers. Nota quòd factum. Tum quia illud verbum posuerit, procedente negatione, privat potentiam & inficit actum ipso jure. Glossa ordinaria in capite Beneficium de regulis Juris, lib. 6. & scripsit plenius in capite Causam, num. 21. 30. Et sequentibus infra de elect. & dum textus dicit: duximus irritandam: exponit scilicet de facto, sicut de facto processit ad notata per Bald. in l. Hi qui ad Civilia, num. 6. & 7. cod. de appellatione, ubi dicit duplicem esse causam cassationis: id est nullitatem & iniquitatem; & cassari etiam quòd nullum est, quia cassatio ad factum refertur; vel dic irritandam: id est irritam denunciandam & est simile in capite Accedens, ille 1. junctà glossa in verbo Cassavimus, infra ut lit. non contestat: & tradit Bald. dicto numero 7. Antiqui ut vitarent periculum nullitatis, utebantur clausula de qua hic in glossa magna in fine, & per Innocent. in princ. videlicet eligo postu-